
『くるっとバスに関するお問い合わせ』近江鉄道株式会社　大津営業所　077-543-6677

草津駅西口

守山駅西口

エストピア
ホテル前
エストピア
ホテル前

野村一丁目野村一丁目

西大路西大路

草津年金
事務所
草津年金
事務所

平井会館平井会館

新平井橋新平井橋

草津東高校草津東高校

立命館守山
中学・高等学校
立命館守山
中学・高等学校

綾羽高校綾羽高校
草津郵便局草津郵便局

小平井団地小平井団地

小平井小平井

小平井一区小平井一区小
平
井
口

小
平
井
口

マ
ッ
ク
ス
バ
リ
ュ
駒
井
沢

マ
ッ
ク
ス
バ
リ
ュ
駒
井
沢

富
田
ク
リ
ニ
ッ
ク

富
田
ク
リ
ニ
ッ
ク

草
津
ハ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

草
津
ハ
ー
ト
セ
ン
タ
ー

ひ
だ
ま
り
の
家

ひ
だ
ま
り
の
家

十
里
口

十
里
口

霊
仙
寺
住
宅

霊
仙
寺
住
宅

霊仙寺
五丁目
霊仙寺
五丁目

北中小路北中小路

二町二町

物
部
小
学
校
前

物
部
小
学
校
前

古高南古高南

古高北古高北

守山南中学校前守山南中学校前

金森金森
金森東金森東

守山高校西守山高校西

県
立
総
合
病
院
口

県
立
総
合
病
院
口

守
山
市
民
病
院
前

守
山
市
民
病
院
前

守
山
市
役
所

守
山
市
役
所

野洲川野洲川

県立
総合病院
県立
総合病院

県立守山中学・高等学校県立守山中学・高等学校

吉
身
公
民
館
前

吉
身
公
民
館
前

油池油池

霊仙寺霊仙寺 新霊仙寺橋新霊仙寺橋

大宝郵便局西大宝郵便局西

草
津
線
草
津
線

手原駅手原駅

名
神
高
速
道
路

名
神
高
速
道
路

東
海
道
新
幹
線

東
海
道
新
幹
線

東
海
道
本
線

東
海
道
本
線

大宝郵便局前大宝郵便局前

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ

セ
ン
タ
ー
大
宝
西

コ
ミ
ュ
ニ
テ
ィ

セ
ン
タ
ー
大
宝
西

栗東駅西口

1

8

守山市立図書館守山市立図書館

■

守
山
郵
便
局

守
山
郵
便
局

■

■

■

■

■

スダレ西
児童遊園
スダレ西
児童遊園

草津駅西口
栗東駅西口
物 部 地 区
県立総合病院
守山駅西口

平成30
年

運行開
始10月1日
から

■運賃
　大　人（中学生以上） ：200円
　こども（小学生） 　　：100円
　※�大人が同伴する幼児（１歳以上６歳未満）は２
人まで無料で、３人目からはこども運賃が必要
です。

　※�幼児が１人で乗車する場合はこども運賃が必要
です。

■運休日
日曜日・国民の祝日・年末年始（12/29～1/3）

■割引
　①�身体障害者手帳、療育手帳、精神障害保健福祉
手帳を持っている方（第１種は介護人も含む）
証明書の提示により半額となります。

　②往復割引
１日のうちで同一路線を往復乗車すると復路
（帰り）の運賃が半額となります。往路（行き）
の降車時に往復する旨を乗務員にお伝えいただ
き、「乗り継ぎ割引券」を受け取ってください。

　③回数券
100円券22枚綴りで2,000円（200円の割引）
� 50円券22枚綴りで1,000円（100円の割引）

〔注意事項〕
※�①と②の割引は重複利用できません。
※�大宝循環線で受け取った「乗り継ぎ割引券」は、
大宝循環線の復路のみ有効です。

※�回数券は乗務員から購入してください。
※�近江鉄道、江若交通、帝産湖南交通の回数券・
定期券は使用できません。

草津・栗東・守山くるっとバス

1日往復5便

大宝循環線の運行を開始します

草津・栗東・守山
くるっとバス路線図



『くるっとバスに関するお問い合わせ』近江鉄道株式会社　大津営業所　077-543-6677

平成30年 10月1日から運行開始

1日往復5便草津・栗東・守山くるっとバス時刻表
草津駅西口⇔栗東駅西口⇔物部地区⇔県立総合病院⇔守山駅西口

往　路
停留所名 ① ③ ⑤ ⑦ ⑨

草津駅西口 7:00 9:15 11:35 15:40 18:00
エストピアホテル前 7:01 9:16 11:36 15:41 18:01
西大路 7:02 9:17 11:37 15:42 18:02
野村一丁目 7:02 9:17 11:37 15:42 18:02
草津年金事務所 7:03 9:18 11:38 15:43 18:03
平井会館 7:05 9:20 11:40 15:45 18:05
新平井橋 7:06 9:21 11:41 15:46 18:06
スダレ西児童遊園 7:07 9:22 11:42 15:47 18:07
小平井団地 7:08 9:23 11:43 15:48 18:08
小平井 7:09 9:24 11:44 15:49 18:09
小平井一区 7:10 9:25 11:45 15:50 18:10
小平井口 7:11 9:26 11:46 15:51 18:11
マックスバリュ駒井沢 7:13 9:28 11:48 15:53 18:13
富田クリニック 7:14 9:29 11:49 15:54 18:14
草津ハートセンター 7:15 9:30 11:50 15:55 18:15
ひだまりの家 7:17 9:32 11:52 15:57 18:17
十里口 7:18 9:33 11:53 15:58 18:18
霊仙寺住宅 7:20 9:35 11:55 16:00 18:20
コミュニティセンター大宝西 7:20 9:35 11:55 16:00 18:20
霊仙寺五丁目 7:21 9:36 11:56 16:01 18:21
霊仙寺 7:22 9:37 11:57 16:02 18:22
新霊仙寺橋 7:23 9:38 11:58 16:03 18:23
大宝郵便局西 7:23 9:38 11:58 16:03 18:23
大宝郵便局前 7:23 9:38 11:58 16:03 18:23
栗東駅西口 7:27 9:42 12:02 16:07 18:27
大宝郵便局前 7:27 9:42 12:02 16:07 18:27
北中小路 7:28 9:43 12:03 16:08 18:28
二町 7:29 9:44 12:04 16:09 18:29
物部小学校前 7:30 9:45 12:05 16:10 18:30
古高南 7:31 9:46 12:06 16:11 18:31
古高北 7:31 9:46 12:06 16:11 18:31
守山南中学校前 7:33 9:48 12:08 16:13 18:33
金森 7:33 9:48 12:08 16:13 18:33
金森東 7:33 9:48 12:08 16:13 18:33
守山高校西 7:34 9:49 12:09 16:14 18:34
守山市立図書館 7:34 9:49 12:09 16:14 18:34
県立総合病院 7:37 9:52 12:12 16:17 18:37
県立総合病院口 7:38 9:53 12:13 16:18 18:38
守山市民病院前 7:39 9:54 12:14 16:19 18:39
守山市役所 7:40 9:55 12:15 16:20 18:40
吉身公民館前 7:41 9:56 12:16 16:21 18:41
油池 7:42 9:57 12:17 16:22 18:42
守山駅西口 7:52 10:07 12:27 16:32 18:52

復　路
停留所名 ② ④ ⑥ ⑧ ⑩

守山駅西口 8:08 10:20 14:35 16:45 19:05
油池 8:09 10:21 14:36 16:46 19:06
吉身公民館前 8:10 10:22 14:37 16:47 19:07
守山市役所 8:11 10:23 14:38 16:48 19:08
守山市民病院前 8:12 10:24 14:39 16:49 19:09
県立総合病院 8:13 10:25 14:40 16:50 19:10
県立総合病院口 8:14 10:26 14:41 16:51 19:11
守山市立図書館 8:16 10:28 14:43 16:53 19:13
守山高校西 8:16 10:28 14:43 16:53 19:13
金森東 8:17 10:29 14:44 16:54 19:14
金森 8:18 10:30 14:45 16:55 19:15
守山南中学校前 8:19 10:31 14:46 16:56 19:16
古高北 8:19 10:31 14:46 16:56 19:16
古高南 8:20 10:32 14:47 16:57 19:17
物部小学校前 8:21 10:33 14:48 16:58 19:18
二町 8:22 10:34 14:49 16:59 19:19
北中小路 8:23 10:35 14:50 17:00 19:20
大宝郵便局前 8:24 10:36 14:51 17:01 19:21
栗東駅西口 8:29 10:41 14:56 17:06 19:26
大宝郵便局前 8:30 10:42 14:57 17:07 19:27
大宝郵便局西 8:31 10:43 14:58 17:08 19:28
新霊仙寺橋 8:31 10:43 14:58 17:08 19:28
霊仙寺 8:32 10:44 14:59 17:09 19:29
霊仙寺五丁目 8:33 10:45 15:00 17:10 19:30
コミュニティセンター大宝西 8:34 10:46 15:01 17:11 19:31
霊仙寺住宅 8:34 10:46 15:01 17:11 19:31
十里口 8:35 10:47 15:02 17:12 19:32
ひだまりの家 8:38 10:50 15:05 17:15 19:35
草津ハートセンター 8:40 10:52 15:07 17:17 19:37
富田クリニック 8:41 10:53 15:08 17:18 19:38
マックスバリュ駒井沢 8:42 10:54 15:09 17:19 19:39
小平井口 8:42 10:54 15:09 17:19 19:39
小平井一区 8:43 10:55 15:10 17:20 19:40
小平井 8:43 10:55 15:10 17:20 19:40
小平井団地 8:44 10:56 15:11 17:21 19:41
スダレ西児童遊園 8:45 10:57 15:12 17:22 19:42
新平井橋 8:46 10:58 15:13 17:23 19:43
平井会館 8:47 10:59 15:14 17:24 19:44
草津年金事務所 8:48 11:00 15:15 17:25 19:45
野村一丁目 8:49 11:01 15:16 17:26 19:46
西大路 8:50 11:02 15:17 17:27 19:47
エストピアホテル前 8:51 11:03 15:18 17:28 19:48
草津駅西口 9:00 11:12 15:27 17:37 19:57

運休日◆日曜日・国民の祝日・年末年始（12/29～1/3）


